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Előfizetésre való felh ívás!
Tisztelőktől felkérjük lapunkt. párt­

fogóit és mindazokat, kik jelen szá­
mot megkapták, hogy az előfizetési 
összeget

fél évre 2 frt 50 krt
posta fo rd u la tó va l bekü lden i 
szíveskedjenek, nehogy a lap  
szétküldésében fennakadás tör­
ténjék.

Tisztelettel

a  „ I H M R U S O K  KÖ ZLÖ NYE"
szerkesztősége és kiadóhivatala

Budapest, VII., király-utcza 9.

Figyelmeztetés!
Ha kölcsönösen megértjük egymást, 

helyesebben; ha az olvasó bennünket 
megért, akkor az ügyet, — mely-ért 
síkra szálltunk — győzelemre vezeljük.

Ha félre értetünk, ha Magyar- 
ország nagy- és kis dohányárusainak 
csak egy része is úgy vélekedik, hogy 
a dohány és szivar mollókczikk, melyet 
gépiesen kell csak tovább adni, akkor 
hivatásunk zátonyra jut.

A z eddigi jelenségek tanúskodnak 
arról, hogy az árusok komolyabb 
részének támogatására számíthatunk.

Egy perczig sem számítottunk arra, 
hogy országunk 40.000 dohányárusa 
vak o n fogj a mi ndj árt zászlónkat kö vetni.

Mi jó l tudjuk, hogy legtöbbje a 
kincstári egyedárut ép úgy kezeli, 
mint más czikket. Mit jelent ez?

Nekünk nem hivatásunk keresgélni 
a nevek között, hogy- ki érdemli meg 
a nagytözsdós vagy kistőzsdés nevet.

Mi az összesség nevében beszélünk, 
nem véve ki azokat sem, kiknek 
nagyon szegény viszonyai nem engedik 
meg pár fillért áldozni oly lapért, 
mely kizárólag az ő érdekeit szolgálja.

A z ország különböző helyein lévő 
dohánynagyárusoknak volna első sor­
bán kötelességük lapunkat támogatni 
és ezzel saját érdekeiket is előmoz­
dítani.

Ha a tények nem volnának oly 
szomorúk, ha ezen üzletág számtalan 
bajait nem ismernénk annyira, akkor 
nem csodálkoznánk, ha csak egy 
nagyárus is akadna, ki lapunkat olvasva, 
annak intoncziójával magát teljesen nem 
azonosítja.

No értessünk félre. Nem támoga­
tás hiányát panaszoljuk, hiszen a vidéki 
dohánynagyárusok túlnyomó száma már

előfizetőink közé sorakozott, de nem 
szívesen látnánk, ha csak egy is nem 
fizetne elő.

Minden egyes teljesítse kötelességét, 
hogy módot nyújtson nekünk önként 
vállalt kötelességünket teljesíteni.

Ha kérdik, kötelessóg-e oly lapot, 
támogatni, mint a mienk, határozott 
igen a válasz.

Igen! mert kötelessége minden­
kinek saját érdekét megóvni.

Ig en ! mert kötelesség, kartársait 
erősebbé tenni.

Ig en ! mert kötelesség cselekedni 
és nem a tespedés nyugalmába sü- 
lyedni.

Ig en ! mert kötelesség bátran ki­
mondani nézetét mindenkinek, ki sérel­
met tűrni nem akar és egyéni tekin­
télyét épségben fentartani akarja.

Teljesitettók-e ezen kötelességüket 
idáig a nagyárus urak? Segítettek 
vagy tudtak segíteni önmagukon is, 
mikor rájuk rótták azt a terhet, hogy 
a ládákat készpénz fizetés mellett köte­
lesek átvenni ?

Nem mérgelődtek-e a nagytőzsdé- 
sek, mikor ezen intézkedés elleni be­
adványaikat kereken visszautasították?

Zúgolódtak, mérgelődtek és a láda 
okozta veszteséget néma megadással 
könyvelik el ma is.

T A R C Z A .
Egy napig tőzsdében.

„Felvirradt a dicső nap hajnala." Az első 
ablakon át beszűrődő sugarak ágyából kergetik 
ki a szép traíikosnét. Pedig úgy szerelne csak 
egy félórácskát még aludni; de sietnie kell 
üzletébe az újságokat rendezni.

A rémhistóriás ezimképeket boltja elé 
aggatva lesi első vevőjét.

Jönnek. A kora reggeli vevők csaknem 
kivétel nőikül \ darabot kérnek 10 krajezárért 
vagy 2 darabot 3-ért.

A munkás osztály olcsó szivarokat vesz, 
a „jobb" vevő két czigaretlát, a favágó, ház­
építő tót és házaló egy pakli 3 krajezáros 
dohányt.

Egy napi porczió!
A reggeli vevők nem beszélgetnek, mind 

napi kenyere után siet.
A „beszélgetők" 8 és 0 óra között jönnek. 

Ezek már urak; hivatalnok, orvos, ügyvéd, 
kereskedő, kik maguk és irodájuk szükségletét 
reggel egyszerre szerzik be.

—  Már fclméllóztntotl? —  kédi az egyik, 
elfeledve, hogy egy év óta minden nap azt 
mondja.

— Oh már régen! —  hangzik gépiesen a 
megszokott válasz a szép traílkosné ajkáról.

—  Jól jár ez az óra ?
—  T íz pcrczczel siet.
—  Bravó, különben elkéstem volna, ‘/a-l-kor 

konzíliumom van X. tanárral V. bárónál.
Ila valaki azt hiszi, hogy a kezdő dokto- 

rocska most [siet betegéhez — az téved.
Csak most kezd javában diskurálni.
Szidja szomszédos kollégáját , a ki rossz 

rcczeptjével majd a másvilágra liferálta leg­
gazdagabb betegét.

I la őt éjjel nem hívják és ha ő öt perez 
alatt a sirszéléről gallérjánál fogva vissza nem 
rántja . . . .

Azóta ö olt a háziorvos. Csak egy óráig 
trécsel igy.

Majd jönnek a „késő kelők." Magasabb 
rangú hivatalnokok, kik csak nevűket aláírni 
járnak jól későn hivatalukba és még az igazak 
álmát nlusszák, mikor alantasaik már izzadva 
dolgoznak.

A legjobb szivart veszik. Ott gyújtanak rá 
és a napi eseményeket tárgyalják a szép trafikos- 
nóval. Természetesen ők mindig és mindent 
„jobban" tudnak.

A délfclé közeledő órákban a „véletlen 
arra járók1' jönnek csak szivart venni; akkor 
jönnek a „burnót" vásárlók is.

Tulnyomólag örek bácsik, kik a huszadik 
utczából jönnek ide, mert a „tubák" itt legjobb.

Betéved egy-két vidéki atyafi is, kik nem 
győzik dicsérni, hogy milyen szépek a pesti nők; 
persze ti trafikosnét is beleértik.

Harangoznak délre. Egymást érve sietnek 
a vevők, mind siet, egy sem diskurál.

Ezek pont 12 órakor ebédelnek és 10 perez 
ulán már dohányoznak.

Azután jön a jobb osztály. Vesz bárom 
britanikút, melyet ebéd ulán kávéházban fekete 
kávéja mellett füstöl el.

Majd jönnek a délutáni „stammkundschaflok." 
Ezeknek csak délelőtti foglalkozásuk lévén, most 
ráérnek és agyon beszélik a trafikosnét, tele 
füstölve kis helységét.

Estefelé az üzlet vegetál. Itt-otl téved be 
egy diák, vesz 2 herczcgovinát és menlegetődzve 
említi, hogy ezek most a legjobbak. Ez iskolai 
gyakorlatait nagyzolja el és mert tudománya 
kurta pórázra van kötve, gyorsan távozik.

Este a „séta ulezák* tőzsdéit látogatják 
jobban. „Sétálni csak füstölve élvezet", ez ter­
mészetes és hogy egyik-másik fiatal ember min­
den szivarért más-más trafikosnét szerencséltet 
meg, azon csodálkozni nem lehet.

Annyit titkos rendőreink is sejtenek, hogy 
az ifjú urak nem azon üzletbe mennek, hol 
öreg anyókák szolgálnak ki.
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Miért nem tettek további lépé­
seket?

Nem élünk mi oly országban, hol 
a polgárok jogai respektáltatnak ? 
Nincsenek nálunk igazságos hivatal­
nokok ?

De vannak! mert nagyon téves az 
uralkodó felfogás, hogy a kincstár 
érdekeit tartja csak szem előtt a 
hivatalnok.

De nem volt és nincs testület, 
egylet, képviselet, mely az összes nagy- 
árusokért a küzdtórre lépett volna. 
K i beszélt helyettük? Ki védte őket? 
Az egyesek — mind külön. Ez nevet­
séges !

A  kistőzsdósek a fővárosban és 
vidéken; ki veszi őket bajaikban oltal­
mába? Ki hallgatja meg azok pana­
szát, kik azt sem tudják, kihez, hová 
forduljanak panaszaikkal?

Ezért kell a „Dohányárusok Köz­
lönye", melyre rá van utalva minden 
kis- és nagytőzsdés; mert panaszával 
van hová fordulni és van, ki sérelmét 
magáévá téve azon segíteni siet.

A  talán kétkedésből késedelmezők- 
nek irtuk ezen sorokat; mert — ha a 
túlnyomó rész írásban és előfizetve — 
helyeselte intencziónkat, szeretnők, ha 
azok, kik még ezt nem tették, szintén 
zászlónk alá csatlakoznának.

Az elismerés, melyben számtalan 
helyről részesültünk — több a rideg 
pénznél; de legyen szabad a késedel­
mes előfizetőket arra figyelmeztetni, 
hogy a „Dohányárusok Közlönye11 ha 
ambiczió vezeti is szerkesztőjét —  
csakis a tőzsdések támogatására számít­
hat, mint azokéra, kiknek érdekeit 
kizárólagosan szolgálja.

Azon dohányárus tehát, ki lapun­
kat támogatja, tulajdonképen csak 
önmagát támogatja.

A  szerkesztőség.

A kék, fekete szemek körüli tanulmányutat 
nem tiltja egy kincstári rendelet sem.

Trafikosnél a kincstár sohsem bírságolt még 
meg azért, mert •— szép.

Igaz mondásért nem kell minden fejet be­
verni.

De már késő van. A  trafikosné szép szemei 
álmosan pislognak, a szépen árnyalt pillák ne­
hezek lesznek.

Vevő nem jön, kár a légszcszt fogyasztani. 
Üzletét zárni akarja. Ekkor toppan be a „tola­
kodó11 vevő; a trafikosnék életének elkcseritői.

Egy szultánt vesz. 2 krajezárért. Aztán lapot 
olvasva, vagy szellemtelen ostoba .'olgokról 
locsogva, ott szívja el.

A  szegény trafikosné lesi, hogy már vége 
legyen a czigarettának; de a kíméletlen még 
egyet vesz és azt is ott akarja elszívni.

A  trafikosné pokolba kívánja őt. Ásít.
A  ficsur felugrik.
—  Mit? Kegyed ásít? Elalszik az én jelen­

létemben ? No várhatja, mig én lábamat még 
egyszer ide beteszem! Hogy lehet egy nű ilyen 
udvariatlan ?

Éjfél körül végre megérdemlett nyugalomra 
tér a trafikosné, hogy másnap . . . hogy minden 
nap . . . (lásd újra első sortól végig).

I I — K —.

Doháuyárus üzletek  egym ástól! 
távolságáról, 

ii.
A lelkiismeretes hivatalnoknak óvatosan 

kell dohányárusitói engedélyt adni oly helysé­
gekben is, a hol a lakosság létszáma 10.000-et 
meg nem halad; nehogy az árudák közelsége 
az előbb engedélyezettnek ártson; de a kis­
városi sajátos társadalmi viszonyok folytán itt a 
tévedés nem oly veszélyes következményű, mint 
nagyobb városokban vagy épen a fővárosban, 
hol egy ügyetlenül —  vagy az előbbi czikkben 
jelzett okokból —  adott engedély tényleg csa­
ládokat tehet tőnkre.

Ismerünk eseteket, hol szegény özvegyek, 
vagyonuk utolsó törmelékével, ujonan nyitott 
utczában nyitottak tőzsdét. Számítottak a rohamos 
építkezéssel járó fokozódó forgalomra, mely 
megélhetését biztosítani fogja.

Mi történt? Alig épült ki a 20— 25 házból 
álló utcza, már két oldali szomszédságban, szem­
közt, a másik ulczára is nyíló sarkon kaptak 
mások dohányárus jogot.

Füstbe ment reménye, elveszti kicsiny tő­
kéjét, jövedelmét, 5— 6 gyermekével mehet 
koplalni.

Igaz, hogy a kincstárt a jogok osztásánál 
mi sem korlátozza; de kellelt-e azon vidéknek 
4—5 tőzsde ? Hiszen a forgalom úgy oszlik meg, 
hogy a nyomor épen a szegényekhez költözik. 
A  kisebb tőkével rendelkezőt —  szorgalma, 
igyekvése daczára —  elnyomja az adó, dij, ház­
bér stb. az pusztul el, ki humánus szempontból 
szorult épen segélyre.

Nem festünk sötét színekkel, sőt mérsékeljük 
ecsetünket; de mi humánus hivatást is tulajdo­
nítunk a tőzsdejogok osztásánál és a szegény 
—  jobb sorsra érdemes —  özvegyek és árvák 
érdekeit tartjuk szem előtt.

Azt hisszük, helyes véleményünk, ha a kincs­
tár kötelességei közé soroljuk közvetett utón 
jogok osztásával első sorban az özvegyeken és 
árvákon segíteni.

De legyünk tárgyilagosak. Tárgyaljuk a 
dohányárus üzletek egymástóli távolsága kérdé­
sét. Nézzük első sorban a fővárost.

Budapesten, ennek 10 közigazgatási kerü­
letében —  kerek számban —  1200 kistőzsde 
van. Hogy vannak ezek szétosztva ?

A főváros legelitebb városrésze a IV-ik 
kerület, hol a fényűzés leginkább van otthon.

Ezen gazdag, tultőmőlt városrész legelőke­
lőbb utczái, a hol legkevesebb kistőzsdék vannak : 

Váczi-utcza,
Koronaherczeg-utcza,
Iiatvani-utcza,
Kigyó-utcza,
Szervita-tér,
Gránátos-utcza,
Deák-ulcza (egy része).
Természetesen figyelembe kell venni, hogy 

ezen ulczákban azért is nincsenek konkurrens 
tőzsdék, mert a házbér hallatlan magas és nem 
áll arányban a tőzsde hozandó jövedelmével.

Ez több helyen is előfordul; de a nevezett 
ulczákban könnyű a helyiségeket bérbe adni.

De a hol nem ilyenek a lakásviszonyok és 
a hol —  mint a József-, Ferencz-, Erzsébet- és 
Terézvárosban —  a kistőzsdék csaknem egymást 
érik. Mi történik itt?

Az üzlet 2— 3 évig vegetál. Az alatt a ház­
bérhez mindig zsebből kell pótolni. Mire a tőke 
elfogy és az üzlet kissé javulni kezd, jön valaki, 
ki a bolthelyiségért a háztulajdonosnak többet 
igér és a szegény özvegyet szépen az ulczára 
teszik.

Akarat, szorgalom, pénz, egészség, ezeknek 
árán csak a nyomort szerezte.

Egy eset van ilyen? Nem ! Sajnos, százakra 
menő évente.

Máskép lenne a dolog, ha egészséges rend­
szerre fektetnék a jog adását.

Hiszen egy kis figyelmet csak megérdemel­
nek azok, kik nem akarnak az állam terhére 
esni még mostoha sorsukban sem, hanem szor­
galommal, becsületes verejtékkel küzdenek, meg­
elégedve a mindennapi betevő falattal.

Már idevágó első czikkünkben leginkább 
azt ítéltük el, hogy egyes nagy ember szeszélye, 
hívatlan beavatkozása ne döntsön —  a hivatal­
nok jobb véleménye ellenére is —  ily életkér­
désekben.

Mérjenek a jog és igazság nevében az 
intézők és legyen törvényben szabályozva a lehet 
és nem lehet kérdése.

Ez nem történhetvén máról-holnapra, meg- 
teszszük megjegyzéseinket. Rámutatunk a jelen­
legi rendszer gyökeret vert hibáira.

Uj elárusitási jog adásánál sem a kincstár, 
sem a kérelmező nem nyert előnyt, ha az üzlet­
nek kijelölt hely önmagától jónak nem Ígérkezik.

Annak megítélése, hogy az uj üzleti helyen 
lesz-e kellő nagy forgalom, megélhetést biztosit-e 
a kérelmezőnek, annak kötelessége, ki a jog 
megadására vagy megtagadására hivatott.

Nem szabad azonban csakis a kincstár elő­
nyét szem előtt tartani; sőt fontosabb kérdés 
és igy behatóbban mérlegelendő, hogy a tőzsdés 
megélhetését fogja-e biztosíthatni.

A vizbemerülő szalmaszálhoz is kapaszko­
dik. Ha ily anyagilag már félig alámerült — 
segélyt remélve —  jogért könyörög a kincstár­
hoz, nem szabad neki oly eszközt nyújtani, mely 
még jobban alámenti.

Feltűnő és kötelességünk a kincstár figyel­
mét azon körülményre felhívni, hogy a kérel­
mezők túlnyomó száma azon utczákra esik, melyek 
újonnan nyittattak, mert a leleményes háztulaj­
donosok kezdetben —  csalétekként — nevetséges 
olcsó hért kérnek.

Ily esetekben —  szomszédos forgalmi ki­
mutatás nem lévén —  a jog adás vagy elutasí­
tásnál a hivatalnoknak semmi iránytűje nincs.

Ilyen uj utczákban számtalan fűszer és 
egyéb üzlet is nyílik, ezek mind versenyeznek 
jog elnyerésért. Egymásra ígérnek, mig jogot 
kapnak. A dolog vége az, hogy a háztulajdonos 
a lakbért fokozatosan emeli. Az, ki csak mellék- 
üzletnek tart tőzsdét, pótolhatja a bérkülönbő- 
zetet föárujának hasznából; de a ki csakis tőzs­
dés, az okvetlenül tőnkre megy.

Tehát a forgalmat jelző rideg számok soha 
nem vehetők Útmutatóul uj engedélyek adásánál.

Minden vidéknek sajátos viszonyai vannak, 
melyeket kiismerni és mérlegelni kell.

Az egyéni körülmények még inkább mérv­
adók legyenek. Hiszen a humanizmus lengi át 
azon szabályt, hogy a kiszolgált katonák, özvegy 
nők és nagykorú árvák elsőbbségben részesiten- 
dők tőzsde jogoknál.

A lokális és a kérelmező egyéni viszonyai 
legyenek tehát — minden külső befolyástól 
menten —  döntő tényezők.

A távolsági kérdési törvényben kellene sza­
bályozni, akkor nem történnék, hogy oly utczák­
ban, hol a házbér kicsiny, minden harmadik 
házban van tőzsde; ott pedig, hol a házbér ma­
gas, egész utczákban nem lehet szivart kapni.

Az elsőből nincs haszna, utóbbiból kár ja  van 
a kincstárnak.

Engedélyek adásánál alantiakat kellene mér 
legelni :

1. A  kerület, melybe a jog kérve van?
2. Az utcza, különös tekintettel az előző 

j forgalmára és hogy uj vagy régi utcza-e?
3. Az utczában lévő házak száma?
4. Az utczában már létező tőzsdék száma?
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5. Az utcza lakóinak száma?
6. Mily foglalkozásúak a lakosok ?
7. Lakbér nagysága?
8. Valószínű forgalom ?
9. Legalább 600 frt biztos jövedelemre 

lehet-e számítani ?
10. Ennél kisebb jövedelem esetén biztosí­

ték adás, hogy uj jog azon utczára nem adatik.
Azt hisszük, hogy az itt emlifettek szem 

előtt tartása egészséges szellemet hozna a jogok 
adásának rendszerébe, melyből az egész vonalon 
esak előny mutatkoznék.

Ha — és ez tagadba lián —  a jog adási 
szegények segélyezését czélzó jótétemény, ám 
legyen ez tényleg jótétemény, mert csak nem 
akarjuk a humanizmus bélyegét sütni arra, k, 
a vízbe ugrani akaróra köpenyeget ad, hogy a 
hidegvízben meg ne fázzék. — k —f.

C ig a re t ta  csem pészetről.
Ha a jelenlegi czigarctta fogyasztást Össze­

hasonlítjuk az előző évekével, óriási fokozódást 
kell észrevenni. Téves volna a fogyasztás emel­
kedését a csempészet kevesbedésével indokolni.

A szivarkafogyasztás nő és nőni fog évről 
évre, mert a kereslet fokozódott. Az iskolás 
gyermekek ma mind czigareltáznak és a gyer­
mekkori megszokás folytán sokan azt szívnak 
később is. A  szivart szívók pedig pihcntetőül 
kőzbc-közbo fogyasztanak szivarkákat.

A 70-es években som Ausztriában, sem 
nálunk sejteni sem merték volna, hogy valamikor 
annyi czigaretlál kell gyártani.

Ekkor még otromba alakú, nehéz szivar­
kákat gyártottak, minő például a „kettős cziga- 
rettaw volt, melynek fele elég volt egy dragonyost 
kórházba vitetni.

Természetes, hogy ily árukból nagyon kevés 
fogyott.

Csak a 80-as évek elején kezdettek a monar­
chia mindkét felében figyelmet fordítani a cziga­
rctta gyártására.

Mi történt ? Mikor először különböző alakban, 
árban, .minőségben, többféle czigarctta jelent 
meg a dohánypiaczon, a közönség úgy szét­
kapkodta, hogy a kincstár bámulatba esett és 
nem győzte a tovább gyártást. Temesvár, Fiume 
csak czigarellákat produkált és mégsem volt 
elég.

A kisárusok harczol lak a nagyárusnál, hogy 
100— 100 darabol legalább kapjanak; a publikum 
csak ezigarettát kereseti; de se itt, se ott nem 
volt. A kincstár zavarban volt. Ekkor egy dohány­
árus (ma még megnevezni nem akarjuk) azon 
eszmére jutott, hogy felment a kincstárhoz és 
azt javasolta: „Kérjünk kölcsön pár millió cziga- 
rettát Ausztriától, a hol nincs oly nagy kereslet 
— inig az elfogy, a gyárak képesek lesznek 
eleget produkálni. —  A kincstár helyeselte az 
eszmét, kért és kapott kölcsön ezigarettát.

Egy dohányárus jó eszméje vágta ketté a 
czigaretla-forradalmat.

Azóta folyton több-több szivarka fogy, de 
még több fogyna, ha nem volna oly sok csempész.

Ezen históriai epizódot azért beszéltük el, 
mert ma is van néha rá eset, hogy a kereslet 
nagyobb, mint az árukészlet, a minek nem sza­
badna előfordulni.

Különben nem tudnánk okát adni annak, 
hogy a czigarctta csempész urak —  kik maguk 
töltenek hüvelyeket —  oly jó  üzleteket csinálnak. 
Csodálatos, hogy nyereségűk oly nagy, holott 
ők drága dohányt kénytelenek venni trafikban, 
az árut pedig olcsóbban adják, mint a minők 
a kincstári árúk ; pedig a vevők megelégedésére 
súlyt fektetnek.

Ezen czigarettacsempész, helyesebben czi- 
garetta magángyáros urakra és tiltott üzel- 1 
mekre könnyű rájönni.

Útjában eddig az volt akadály, hogy a 
fogyasztók a jobb és olcsóbb árut tőlük kapván 
érdekükben áll üzelmeiket el nem árulni.

A  csempészet ezen módjának kiirtása komoly, 
megoldásra váró kérdés.

Jelen czikkünk egyedüli czélja az irányadó 
körök figyelmének e kérdésre terelése.

A kiirtás mikéntjéről más czikkben kimerí­
tően fogunk foglalkozni ; most csak annyit, hogy 
a czigarettafogyasztás fő kincstári czikk csak, 
akkor lehet, ha a csempészetet illetve tiltott 
gyártást kiirtani sikerült.

Kávéházak és vendéglősök dohány­
eladási joga ihoz.

Ily czim alatt közölt czikkünk természet­
szerűleg általános érdeklődést keltett az érdekelt 
körökben. Nap nap után közölnek velünk ide­
vágó tényeket, melyekből kitűnik, hogy mennyire 
károsodnak a nagy- és kis dohányárusok egy­
aránt ezen tarthatatlan rendelkezés folytán.

A sok közül találomra kitépünk pár esetet 
és közöljük, elvállalva igaz voltukért a felelősséget. 

** *
Egy ur jön az árudába, ki naponként ott 

vásárolt azelőtt és most két hétig elmaradt. A 
trafikosné legjobb vevője volt és ezért aggo­
dalommal kérdi, hogy mivel bántotta meg? 
Miért maradt el ?

A  vevő mosolyogva biztosítja, hogy ő nincs 
megbántva ; de olcsóbban kapja szivarjait másutt, 
mint itt, azért maradt el.

A trafikosné tréfának tartja ezt, hiszen a 
szivar egyedáru és árát egyenlőre szabják az 
egész országra, sem olcsóbban, sem drágábban 
eladni tilos.

—  Hja, de én —  feleié volt vevője — 
mindennap X. vendéglőjében étkezem. Egy stabil 
asztaltársaság tagja vagyok. A vendéglős, hogy 
rendes látogatóinak kedvébe járjon, részünkre 
és igy részemre is rendel szivart.

így en gros áron kapom ; tehát olcsóbban 
mint kegyednél. Nekem havonta 200 britanika 
kell, ezt ott 1.20 krral olcsóbban kapom, tehát 
egy éven át megtakarítok 14 frt 40 krt; ezzel 
kifizetem adómat.

—  De ha ez lehetséges, miből fizetem majd 
én adómat —  kesereg joggal a trafikosné.

** *
Egyik városrészben vendéglővel kapcsolatos 

szatócsnak dohányeladási joga volt. 2000 frt 
forgalma után 40 frt bérletet fizetett.

A 40 frtot megunván fizetni, tőzsdejogáról 
leköszönt.

íme, 14 nap után ismét jön a nagyárushoz 
áruért.

Hogyan, Önnek újra tőzsdéje van?
—  Természetesen. Okosé a világ. Most 

tőzsdém van, de nem fizetek érette egy fillért sem
—  De utczán át tilos igy eladni.
—  Tudom —  felelt nevetve —  de megtil-t

halom én látogatóimnak, ha például 10 szivart 
akarnak venni ? — k.

V igyáza t!
Pár hét óta egy intelligens külsejű 18— 20 

évesnek kinéző fiatal ember járja sorba a do- 
hánylözsdéket és ügyes rafinériával sorba káro­
sítja őket legtöbbször 96 krajczárral.

Eljárása következő: Vesz két darab legali­
tást, letesz érette egy ezüst forintost; de csak 
akkor, ha időközben 2— 3 vevő jött, kik az 
árus figyelmét tőle elterelik.

Majd visszaveszi az ezüst forintost és apró 
pénz után kotorázik zsebébe, de legnagyobb 
sajnálatára nem talál és igy „kénytelen váltani.M 
A pénzt a trafikosnak kezébe nyomja, ez —  
előbb az ezüst forintost látván, mégsem nézi, 
mert nem is sejti, hogy időközben a pénz 
nógtj krajezárossá változott át. Visszaad a négy 
krajczárból 84 krt.

Mig észreveszi, hogy megcsalták, akkorra 
a szélhámos másokat is becsapott.

Több oldalról érkezett hozzánk panasz, 
tehát vigyázat!

Tisztes m e llék jö ved e lm et!
A dohányárus üzletek két csoportba oszt­

hatók : vannak olyanok, melyek kizárólag
dohányt, szivart és a szakmába vágó egyedárut 
hoznak forgalomba és vannak olyanok, melyek­
ben a dohány csak mellékczikk gyanánt szerepel.

A  kizárólag dohányárus üzlet több munkát, 
nagyobb tőkebefektetést, több házbért, jobban 
fizetett kisegítő személyzetet igényel és mégis 
a haszon oly kicsiny, hogy özvegyek és árvák 
nagyon mérsékelt életszükségleteit fedezni alig 
képes. Ezért igyekszenek a kisárusok szivar­
hüvelyek, szipkák, pipák stb. elárusitásával jöve­
delmüket emelni; de igy is alig boldogulhatnak.

Jobb a helyzetük azoknak, kik fűszer, 
vasáru, papír vagy egyéb} főüzletáguk mellett 
csak mellékesen forgalmaznak dohányt. Ezek­
nek kis tőkét kell az áruba fektetni, házbér 
többlet nem terheli őket, személyzet szaporításra 
nincs szükség. A mit a dohány jövedelmez, az 
egészben tiszta haszon marad.

Tény tehát, hogy a dohányüzlet több 
hasznot eredményez annak, ki mellékesen, mint 
annak, ki kizárólag ezzel foglalkozik.

Komolyan kell foglalkozni ezen jelenséggel 
és oda halni, hogy az a szegény kis-tőzsdés, ki 
14 órát dolgozik naponta, ne legyen kénytelen 
kis forgalmának szükmarkuan szabott hasznából 
élni; de legyen tisztes mellékjövedelme is.

Ki teremtse meg ezen mellékjövedelmet? 
Az, kinek szüksége van rá. De nem az egyes. Nem 
egyes mozgására; de az összérdekeltek mozgalmá­
ra van szükség, jobb helyzet teremtését czélozván.

Segíts magadon és Isten is megsegít! 
mondja a magyar példaszó Ha egyesült erővel 
fejtenek ki mozgalmat, nem fog elmaradni a 
kellő eredmény.

Kisértsék meg mindazok, kik a tisztes mel­
lékkereset szükségét érezik, összegyűlni, eszméi­
ket kicserélni és a helyes eszmék megvalósításán 
együttesen lépéseket tenni; meglátják, hogy 
anyagi helyzetük javulni fog.

Nézünk csak egy pár találomra kikapott 
eszmét; például a fővárosra.

Mennyi közlekedési eszköz van itt: lóvonat, 
villanyvonat, viczinális, hajó, propeller, sikló, 
fogaskerekű stb.

Ezek mind kénytelenek jegyelárusitó iroda- 
helységekért bért fizetni, a jegy elárusitással 
foglalkozó hivatalnokokat fizetni stb.

Ha ezek bizton tudnák, hogy a kis dohányáru­
sok kis százalékért pontosan elvégzik a dolgot, kész­
séggel adnák át elszámolásra az összes jegyeket.

A vidékiek is részesülhetnek igy a zóna­
jegyek eladásából.

Itt vannak a fürdők, ezek szívesen elejte­
nék a jegyelárusitó irodájukat a kisárusok 
előnyére. Ók is nyernének mellette.

Bankok értékjegyek, Ígérvények stb eláru- 
sitását készséggel engednék át.

Biztositó társulatok, messze eső gyárak és 
nagykereskedések vezessenek be telefont a tőzs­
dékbe, a bolt ajtaján feltűnő helyen tábla hir­
desse, hogy itt ezen és ezen intézettel, gyárral 
díjmentesen lehet távbeszélni.

Ezen kényelmi intézmény folytán a köz­
lekedés gyorsulna és a tőzsdésnek az volna 
haszna, hogy a kihez ingyen enged telefonálni, 
az bizonyos évi dijat fizetne neki a telefon­
bérleti díjon felől.

Számtalan mellékjövedelem kínálkoznék, ha 
együttesen tennének elnyerésére lépéseket magá­
tól a kincstártól.

Nem panaszkodni, hanem cselekedni kell. 
Gondolkozni, gondolatokat egymással közölni, a 
jó l kivitelre juttatni és akkor lesz tisztes mellék- 
jövedelem, a mi annyit jelent, hogy javul az 

i anyagi helyzet.
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M ennyi dohányt és szivart fogyasz­
tunk 1

Közöljük a pénzügyminiszter által kibocsá­
tott alanti statisztikai kimutatást, melyből 
kitűnik, hogy mennyi dohány, szivar, czigaretta 
és burnót lett az elmúlt évben elfogyasztva.

Ma a száraz számokat hozzuk csak, jövő 
számban kimerítő szakismertetésben fogjuk e 
számokat megvilágítani. Különösen, hogy mely 
nemek volnának forgalomból teljesen törlendők, 
melyeket kellene forszírozni és a törőltekot 
melyek által lehetne pótolni, hogy a gyártás 
és fogyasztás egészségesebb összhangba jöjjön.

Most beszéljenek a számok: A  pénzügymi­
niszter közzétette a dohányjövedék 1892-iki 
eredményéről szóló jelentést. A jelentés sze­
rint a jövedék összes bevétele 52.000,880 fi t, 
kiadása 25.802,672 frt, úgy, hogy a tiszta hoza- 
dék 26.858,208 frt volt. A kiadásokból 19.879,384 
frt jutott dohány vételekre és 3.725,803 frt a 
gyártás költségeire. A  mi már most az eladás 
eredményét illeti, az a következő volt:

Eladtak 50J .576,474 drb szivart, 546.737,849 
czigarettát, 15.458,385 kilogramm pipadohányt 
és 69,864 kilogramm burnólot, együttvéve 
41.498,618 forint értékben. Visszaesés csak a 
burnótnál történt, minden más dohányfajtában 
emelkedett az eladás. A  szivarok egyes fajtái 
szerint igy történt az eladás. Elkelt 5.533,010 
darab regálitás, 14.791,850 trabukkó, 36.628,202 
brittanika, 6.047,300 millares, 949,680 panatelas, 
1.203,400 kuba, 32.427,228 kuba-portorikó, 
59.972,290 portorikó, 38.989,016 finom virzsinia, 
2.235,600 vevey, 823,180 rövid virzsinia, 
189.581,283 vegyes külföldi, 19.726,300 magyar, 
76.939,700 rövid magyar, vagyis összesen eladtak 
484.847,959 drb magyar gyártású szivart. Cziga- 
rcttákból elkelt: 1.513,050 hungária, 3.873.200 
sztambul, 40.157,650 szultán, 21.088,809 hölgy- 
szivarka, 2.113,850 samsun, 147.556,740 her- 
czegovinai, 8.546,250 sport, 41.263,850 jeuidge, 
22.674,070 dráma, 74.582,300 virzsiniai, 
171.598,000 magyar. Összesen tehát 534.959,769 
darab magyar gyártmányú szivarkát adtak el. 
Azonkívül eladtak 369.950 drb havanna szivart, 
14.846,746 specziálitás-szivart, 1.511,819 darab 
külföldi specziálitást. A kivitől igy alakult: Az 
osztrák-kezelőség számára kivittek 28.313.680 
kilogrammot 5.283,290 frt értékben, kereskedők 
kivittek 3.157,082 kgrammot 573,010 frt érték­
ben s a kincstár ezenfelül kivitt 1.580.860 
kgrammot 286,930 írt értékben. A dohány­
gyárak feldolgoztak 15.252,077 kgrm belföldi és 
3.731,161 kgramm külföldi dohánylevelet és

termeltek 52,792 kgramm burnótot, 2.185,116 
finom és 13.354.195 kgm közönséges pipadohányt, 
444.275,577 drb szivart és 524.577,710 drb szivar- ; 
kát. Dolgozott 15 gyár 933 férfi- és 13,061 
nő-munkással és 139 gyermekkel, összesen tehát 
14.133 személyivel. Összesen 73.612 hold volt 
dohánynyal bevetve és beváltottak 53.182,977 
kgrammot 9.623,454 frton. Holdankint az átlagos i 
hozadék 722 klgr. dohány vagy 130.73 frt volt.

B iztositó  z firak a ládákon.
Örömmel látjuk, hogy lapunkban felvetett 

eszmékkel az irányadó körök komolyan foglal­
koznak.

Alig panaszoltuk el, hogy a dohány-és szivar­
ládák rosszul vannak elzárva és ime a Buda­
pest ferenezvárosi dohánygyárból jövő ládákon 
erős, amerikai biztosító zárak vannak alkalmazva. !

Ezen zárak az erőszakos kinyitást meggá­
tolják. Ezen határozottan előnyös újítás érdeme 
Berkes Antal gyárigazgatóé, ki első volt 
mindig, ha javítani kelleti magán a gyártáson 
vagy az elárusítók helyzetén.

A gyakorlat szülte tapasztalat fogja csak 
igazolni, hogy mennyiben helyes Berkes Antal 
ezen újítása.

Az igyekezet maga azonban már elismerést 
érdemel.

** *

—  Dohány és szivar szállítás. Csinos, nagyon 
ízléses kocsik láthatók most a főváros utczáin. 
Púder Mór vállalkozó ezeken szállítja haza a 
kisárusoknak a nagytőzsdékből áruikat. Nagyon 
ajánlható, kényelmes ezen vállalat. O maga vá­
sárol, saját pénzén fizet, maga csomagol, maga 
házhoz szállítja az árut; a kisárus időt és sok 
fáradságot lakaril meg. Ajánljuk a vállalatot 
olvasóink figyelmébe.

T. Előfizetőinkhez!
Lapunk czólja lévén a dohány 

nagy- és kisárusok érdekeit minden 
irányban szolgálni; időnket teljesen a 
dohány el Árusítók érdekeinek szentelni; 
szerkesztőségünkben egy külön tuda­
kozó osztályt rendeztünk be, a hol 
minden l. előfizetőnknek bármely dohány és 
szivar clárusitási szakmába vágó szóbeli i 
vagy levélheti megkeresését készséggel elintéz­
zük és kim erítő szaktanácsokkal pontosan 
szolgálunk.

Felkérjük tehát t. elölizetöinket, 
hogy legnagyobb bizalommal fordul­
janak megkeresésükkel hozzánk ; szak­
avatott gyors válaszról mindenkit biz- i 
tosithatunk

Szerkesztőségünknek sikorült ál­
landó munkatársul oly jogi tanácsadót 
megnyerni, ki esetleges sérelmek tör­
vényes utoni orvoslását, szakmába vágó 
beadványok szerkesztését, ügyek sür­
getését stb. t. előfizetőink részére kész­
séggel fogja elvégezni.

Szerkesztői üzenetek
Nem dohányárus. „A 40 koronás pályázatni nem 

dohányáru* i* és igy ön is pályázhat. Hu vaunak jó 
ideái, osak bátran.

946 ik előfizetőnek, beküldött panasza oly általános 
érdekű, hogy azt egyik belniunkatárminknak adtuk ki 
tanulmányozás végett. Egyik legközelebbi számban czikk 
jön róla.

Jolán. Kajla! Nők is írhatnak — de csak ugy, ha 
tudnak.

S. K. íme, jelen számban találhatja
B. U. Minden ezikket jogunk van kissé megkefélni 

▼agy irodalmi köntösbe bujtatni Szószerint nem hoz- 
hu tjük.

S ■ . k Gy . a. Tárczájál nem közölhetjük. Szép.
tartalmas, de tárgya a dohányárusokat nem fogná ér­
dekelni.

Szolnok A mi figyelmünket sem kerülte ki ez m 
sérelem, rövid utón fogunk orvoslást keresni és remél­
jük találni.

Kerepesi úti tözsdés. Ügyészünknek adtuk át. ki 
díjmentesen elvégzi. Az eredményről levélben kap rövi­
desen értesítést.

G. Vilma. Téved, a jóból soha semmi sem s«>k 
Bátorság! Kitartás !

Vas. Megkaptuk. Levél megy.

Kiadóhivatal  postája
Nagytözsdés. Fáradjon he kiadóhivatalunkba én 

látni fogja, hogy a kincstár is előfizetőnk.
1017. 8Z. előfizető. A hirdetés kívánt alakban egy 

szeri közzététel d frt, háromszori 14 frt öö kr.
Elárusító leány. Klshirdotésho való. Ára I frt.
X  Y Z. Beküldött pénzét visszaküldjük, mert 

házassági ajánlatokat nem közlünk.

N y  i l t - t  é r.
A  Budapest

Erzsébetvárosi T a M p é e z t é r
í t é s z  v é n y - ( ü rM i síi g

(Budapest, >11.. Károly-kiirut 13.)
elfogad betéteket

és pétiig takarék könyvecskékre, pénztári jegyekre, vala­
mint folyó (chequej számlára

4 y  os kamatoztatással
(a 10°/o-os kamatadót az intézet fizeti). 

liOH CÚm itol v á l t ó k a t  és engedélyez túrcza és 
személyi hitelt a hitelegylet keretén belül.

Előlegeket nyílj! értékpapírokra,
ezek vételét és eladását közvetíti, valamint minden a 
bankszakmába vágó üzletet eszközöl.

Üzleti ó rák :  délelőtt ' * 9  — '/,1-lg, délután 3 5-ig.

■ ■  i  ii  s» e  rr  e  n.
Felhívás a budapesti dohányárusokhoz!

Életbe lépett az

„ E l s ő  In n ia  p e s t i d o l iá n y  é s  s z iv a r  l ia z a s z f i l l i lá s i  v á l l a l a t ^ .
Tisztelettel jelentem, hogy dohány és szivar hazaszállitási vállalatom működését megkezdette. 
Igyekezni fogok megbízóim teljes megelégedését kiérdemelni. A  rendelvényeket magam pontosan 

teljesítem. A nagytözsdében sajátomból fizetek és csak az áru hazaszállításánál adandó vissza a pénz.

Számos előfizető reményében kiváló tisztelettel

T E L E F O N .  i r ’ L l d . C l *
iroda: Kzondy-utcza 52.

W F  M egre n d e lé se ke t elfogad igazolt m e gb ízotta m  v a g y  a z  iroda.

4E->♦>

HE­

HE(♦
HE->♦
HE-
>%>
«
H6-

Az újonnan alakult Budapesti Erzsébetvárosi Takarékpénztár (1 millió forint töke) múlt ho 25-én 
kezdette meg működését, irodái VII., Károly-körut 13. sz. alatt léteznek.
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valódi franczia legjobb és legkedveltebb

szivarkapapir és szivarkahiivelyek.
A t. viszonteladók becses figyelmébe ajánljuk, hogy

„LE GRIFFON“
a tényleg legjobb és legkedveltebb szivarkapapir és minden papir­

és norinbergi nagykereskedésben gyári áron kapható.

E S
első m agyar

czim táblagyár, érczöntőde 

é s  é r e m v e r d e

ajánlja mindennemű

TŐ ZS D E FELIR A TI T Á B LÁ IT
a 1 egri óbb kivitelben.

j  Biztos jövedelem
{  helyi vagy vidéki ügynököknek, kik ma- 
J  gas provízió esetleg fix fizetés mellett tör­

vényesen kiállított részletivek eladásával fog­
lalkozni óhajtanak.#

©

G - - S T . A .  IE S :

B U D A P E S T ,
V I .  kerület, Ó -utcza 152. szám.

P G K K
% előlegek: sorsjegyekre, részvé­

nyekre és záloglevelekre mérsékelt 
kamat mellett; a kölcsön esetleg részle­

tekben is visszafizethető.

m x m  v. ii.
bank- és váltóház

|  Budapest, Kerepesi-ut 8.
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A P R Ó  H IRDETÉSEK .
Ki venne

üres snvardobozoknt ? Aján­
latok a kiadóhivatalba „szi­
var doboz" alatt czimzendök.

Ki szállítana
szivar szipkát nádszállal ? 
Ajánl. X . Y . Z. alatt a kiadó- 

hivatalba küldendők.

Fiatal özvegy
mint elárusitónö keres alkal­
mazást. Kauczió 500 írtig. 
Levelek a kiadóhivatalba czi- 

mezendök K. H. alatt.

Fiatal leány
kerestetik, ki a számolásban 
kellő jártassággal bir, Kunst 
W. urnái, nagytőzsdetulaj- 
donos, Detta.

Jó dohánytözsde
birtokában vagyok s ehhez 
mellékczikket keresek. Aján­
latok „Özvegy" alatt a kiadó- 

hivatalba küldendők.

Virginia szalma
néhány ezer szál olcsón eladó 

Czim a kiadóhivatalban.

Nagy tőzsde számára
fiatal ember kerestetik, ki a 
consignatiók elkészítéséhez 
ért. Ajánlatok a kiadóhiva­
talba intézendők F . L . alatt.

Szatócsüzlet doh ánytözsdével
megvételre kerestetik. Aján­
latok a kiadóhivatalba inté­
zendők „jó  üzlet" czim alatt.

Elárusitónö
kerestetik egy dohánytözsde 
számára.C8Ínos külső, magyar 
és német nyelv szükséges. 
Ajánlat K . M. alatt a kiadó- 

hivatalba.

Dohánytőzsdéhez illő 
mellékczikk

kerestetik.!Ajánlatok„mellék- 
czikk“ czim alatt a kiadó­

hivatalhoz intézendők.

Hirdetések felvétetnek a

„ D o h á n y á r u s o k  k ö z lö n y e ' '
kiadóhivatalában

Budapest, V I I . ,  k irá ly -u tcza  9.

D E T S I N Y I  F R I G Y E S
d . r o g " U L i s t a ,

I t iM la p c s t ,  V e , Y i i c z í - k ö r i i l  1 0 9 .  mx.
készleten tart dohánygyárak részére valamennyi vegyszert, továbbá ajánl eladásra tisztitó 

szereket, rovarport, valamint mindennemű fertőtlenítő anyagot.3— 3

Figyelemre méltó!
szivarka hüvelyek csakis dohány tőzsdék

részére.

Egyptomi, Perzsa és Franczia minták:
1000 drb legfinomabb 1 s z i n ü ...................................... <)() kr.
1000 „ „ 2 „ ......................................1 írt _  „
1000 „ „ 3 „ ............  . 1 „ 05 „
1000 „ szivar vagy szivarka szipka, legfinomabb

kivitelben, fehér vagy s z ín e s ........................... 3 frt.

Hüvely és szipkát felirattal vagy monogrammal árfelemelés
nélkül készítek el.

Árjegyzékkel szívesen szolgál, az egyedüli szétküldési főraktár

SCHW ARZ JAK A B
Budapest, VI. kér. Petőfi-utcza 11. szám.

■ )O O Ö O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O <
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cUka O

D o h án y tözsd ék n ek
kitűnő mellékczikket, melyhez csak néhány 
forint tőke szükséges, de azért nagy hasznot 

hoz, ajánlok, kik hozzám fordulnak.

K Ö R Ö S  A L B E R T
S Z E G E D E N ,  

Szécsény i-tér 3. sz.

> O O O O O O O O O O O I O O O O O O O O O O O O O

A legjobb

magvak
kaphatók

lAUTHMit in m
x b r i .a .g 'i ls o re s lre c d é s é 'b e r i .

B U D A P E S T
Főüzlet: A n d rá ssy -u t  23. sz .

Fióküzlet: Koronaherczeg-utcza 18.

•XXXXXXXXXXXXOXXXXXXXXXXXX#

X
xl
X
X
Xxl
Xxl
X
ixl
Xxl
X

ŐSZI-ÁRJEGYZÉK
k ív á n a tra  in g y e n  é s b é rm e n tv e

-1 ■ I f e Á r lo r r ö s e r r  t ő z s d é k  r é s z é r © ,

Az első magyar

kártyagyár részvénytársaság
B U D A P E S T ,

r"\7“., Szervita-tér S. szám.

Ajánlja

legjobb minőségű gyártmányait,

Xxl
X
X
IX
X 
X 
X
IX
X 
X 
X 
X
IX
X

melyek úgyis az

á l l a m  m o n o p ó l i u m a
a la t t  á lló  csikk eket áru sítan ak .

A  részvénytársaság

a szükséges nyomtatványokkal
(folyamodvány, sorkönyv stb.)

o z iv e s e n  s z o lg á l .

Á R J E G Y Z É K
- =  k í v á n a t r a  b é rm e n tv e . = -

•xxxxxxxxxxxxoxxxxxxxxxxxxo

i* Z te T jL ld -e tU s :. JOOOOOOOOOOOBOOOOOOOOOOOO

y

*
*

<&
$
4*
A
4 *
4 *
4>

4*

1

Operateur Univ. Medic.

Dr. GRÓSZ SÁNDOR
POGOEVOS.

F o g t ö m é s e k  (p lo m b ir o z á s ) ,  
m ü fo g a k  készítését, 

q| T  fo gh ú zá st  k é jgázza l
e s z : l z ö z . ö l .

Dr. GROSZ-féle Antiscpticus szájvíz és fogpor kapható
Károly-körut 7. szám.

Rendel O—6-ig.

V

•5*
4>

A
A
4*
4>
4*
fa

A

2- 5 K O LER A  E L L E N

C  O  G  N  A  C
i^ i fü z ió  m .iziőségr'ü .

3 üveg 7/10 l i t e r e s ...............................* * * 3.50
3 üveg 7/,0 l i t e r e s ...............................* * * * 4.50
5 liter D e m y o n .................................... * * * *  6.—

bérmentes szállítás és csomagolással.

M AR TO N  JÓZSEF
B u dap est, K á ro ly -k ö rú t  lő .  szám.

■ o o o o o o o o o o o o a o o o o o o o o o o o o <

CSAK DOHÁNYTŐZSDÉK RÉSZÉRE
k ü l ö n  g y á r i  A r a k  m e l l e t t .®

<3r Y  XT B *  A
fis

MINDENFÉLE GYI JTÓSZEHEK A LEGHÍRESEBB 
GYÁRAKBÓL,

u. m .: Fürth-félo és az első magyar győri gyufagyár 
egyedüli magyarországi elárusítója, elárusít szalon, 
angol és olasz viasz,k és rozsafejü kakas gyufákat 

minden fajtában

D E U T S C H  M Á R K U S
11 V I )  A  P E S T

2— 5 V II . ,  D ob -u tcza  1. szám.
ío o o o o o o o o o o o o b o o o o o o o o o o o <
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Magas jutalékot
illetve kész fizetést is adunk Ügynököknek törvé­
nyesen engedélyezett sorsjegyek részletfizetésre való 

elárusi fásáért. Ajánlatok czimzendők

ADLER É S  TÁRSA
fővárosi váltóüzlet társasághoz

B U D A P E S T .

jf;
&
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§{*;
m
&
m
tfsM-
É&
ájfcf

ö k

•;4í-

$&■
Ü *m
ÜH"

g k
v-ÍV

ék

§f<r
láH-
lg-

|f«T

m
<***

£ £ FI 66

■9*

68

ii

n
k i b ő v i t.h c t i j ö ved el m ét 

bárki 2000 írttal, mindazok­
nak tudtára adatik, a kik 
teljes ezimüket Hogy és 
Hol ‘ jelige alatt Danneherg 
J. hirdetési irodájába Bu­
dapest, V., Deák Ferenez- 
utcza 14. sz. alá beküldik.

Eisenschiml és Wachtl
Budapest E rzscbet-té r 9. 

Bécs, VII., K a ise rst ra s se  62. 

a  fé n y k é p é s z e t

5— 10 írtig8—3
kereshet mindenki naponta, 
egy igen könnyen túladható 
czikk elárusitása által. Aján­
latok Danncberg J. hirdetési 
irodájába Budapest Deák Fe- 
renez-utcza 14. czimzendők.

Egész M A G Y A R O R S Z A G  
és tá rso rszá ga ib a n  ke­

restetnek ügyes és szolid 
egyének, kik kiterjedt is­
meretséggel bírnak. .Juta­
lék vagy készfizetés ellen 
Ajánlatok J u t a l é k "  czi- 
men Danneherg J. hird. irod. 
Budapest, Deák-utcza 14.

r o k o n - s z a k m á k
3—12 összes kellékeinek

g y á r i  r a k t á r a .

H H E irclG té e e lc  f e l - v ő t  G tr ie lc

D A N N E B E R G  J. h irdetési irodá jában
Budapest, Y. kér., Deák Ferencz-utcza 14. szám.

a  lé g io n  e w n é l i i ,  valódi l r « z i a  
i  S Z I V A R K A P A P I R .

G U  NI NI I
Krodeti párisi K«>'""i- <•« linlhólyngok, l]nomsii|{ ős jáság 

tekinti lében n kívánniinukul is felülmúlják. In oo n k őu l 
1. 2. 8. I. r>. t én S fiiért. B o a t s  a i n o r  «i • >vi«lj 3 és 
4 forint. I•• Kliiiouml.J. linltfyH/.ivin sok 2. 3, 4 es f> frl. N ő t  
ó v s z o r o k  •• u'An 2 fii. ini;i'r emui nem 2 In 
50 kr. duruloiiikiiit. Husponsoriumok stl». részletezőit árjegy-

R E IF  J. spocziiiíisin BÉCS
I. Stefansplalz, Branilstátte 3.

I l 'n ik iik u s  m ■ in it-.r v u j t «• iiióuy inak i . T r  5 l i l  Ál |
jegyzék  z á r t  l-oritékbuii ingyen és bél mén: ve.

A  „ L í  G L Ó R I A ” C Z IG A R E T T A -P A P 1R
nz e l is m e r t

legjobb cs valódi l'raiiczia gyártmány
J O S E P H  B A R D O U  &  F I L S -t ö l  P e r p ig n a n  é s  P á r is b a n .

Czigaretta-pnpii- csak a - ls ls io r  valódi franczia, ha a gyáros ezime világosán ki van lünlelvc.

0 c- o  c- <r-c- c- ■z- c- c - c  c- c- c- v- <r- <v- v- <■ -r- -r- v- <v- v  c- c- -v c- -c- c- s- 0

Egy szerencsés alkalmi vétel | 
azon helyzetbe juttatott, hogy Í  
a n. é. hölgyközönségnek dupla J 
széles téli Scheviotot 45 krért.

adhatok.
Ezen szövetekből 1200 mtr van raktáron.

FREDND GÁBOR
BUDAPEST,

VII., király-uteza 17. sz.»J

ESZENCZlAKAT
r u m ,  o o g n n o ,  inindennond; 
s z e s z e s  I t a l o k ,  a s z t a l i  
l i k ő r ö k  . k ü l ö n l e g e s s é
g o k  a/.iinniiii el In lia /.li ülni la i 
e lkész ítésére  n legk itűnőbb  minő 
ségbon s /á llito k

Azonfelül ajánlok 80  fokú. 
vegy ileg  tiszta  e o z o t o a z o n -  
o z i á t  kellem es ix(i b o ré ./ .  i . 
közönséges eczefok gyártásúhoz. 
l.niriiHok és h iisználn li u tasítások  
ingyen  m ollékultn tnuk .
Kiváló eredmónyórt kn/oskndok.

Pollák Károly Fülöp
R 8 2 e n c z i a . k ü l ő n l e g o 8 8 6 gek g y á r a
:i- ;i P R Á G A .

Á rlnpot bérm ontvo  köblök . M egbízható ügynökök k ö rö t te in e k .


	03




